PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 76/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Sociais - CCSo

1.1 Departamento de Economia

Área / Subárea do

Concurso
ECONOMIA/TEORIA ECONÔMICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ANACLETO ANÍBAL XAVIER DOMINGOS

2. PAULO SALGADO ZENHA CARNEIRO

3. RODRIGO ERICEIRA VALENTE DA SILVA

4. TÁSSIO CARLOS RODRIGUES FILGUEIRAS

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Jadson Pessoa da Silva – UFMA;

Profª. Dra. Lucy Rosana Silva – UFMA;

Profª. Dra. Lindalva Silva Correia – UFMA;

Profª. Dra. Danielle de Queiroz Soares – UFMA – 1º Suplente

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27 a 29 de abril 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 27 de abril de 2022 - às

8:00 hs, na sala do Departamento de Economia, Bloco A, 2º piso,

no prédio do Centro de Ciências Sociais – Cidade Universitária

Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís /

MA.

São Luís, 11 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas